


1.Введение 

 

Спортивные соревнования муниципального образования город 

Краснодар по гребле на байдарках и каноэ проводятся в соответствии с 

календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования город Краснодар на 2024 год, 

правилами вида спорта «Гребля на байдарках и каноэ» (далее – соревнования). 

Настоящее Положение регулирует вопросы, связанные с организацией и 

проведением соревнований по гребле на байдарках и каноэ на территории 

муниципального образования город Краснодар и является основанием для 

командирования спортсменов, тренеров, представителей и судей на 

соревнования. 

 

2. Цель и задачи проведения 

 

Соревнования проводятся с целью развития вида спорта «Гребля на 

байдарках и каноэ» на территории муниципального образования город 

Краснодар и ставят перед собой следующие задачи: 

- привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, здоровому образу жизни; 

- развитие и популяризация вида спорта «Гребля на байдарках и каноэ» в 

муниципальном образовании город Краснодар; 

- приобретение соревновательного опыта и повышение спортивного 

мастерства спортсменов, подготовка спортивного резерва; 

- выявление сильнейших спортсменов для комплектования спортивных 

сборных команд муниципального образования город Краснодар для участия в 

краевых соревнованиях; 

- выполнение спортивных разрядов по виду спорта «Гребля на 

байдарках и каноэ». 

 

3. Организаторы соревнований 
 

Департамент по физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования город Краснодар определяет условия проведения 

соревнований, предусмотренных настоящим Положением.  

Организаторы соревнований: 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 4» муниципального образования город Краснодар (далее 

– МБУ ДО СШ № 4 МОГК); 

- муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-

массовой работы» муниципального образования город Краснодар (далее – МБУ 

«ЦФМР» МОГК); 

- государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по гребле на 

байдарках и каноэ» (далее – ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и 

каноэ»). 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную 

судейскую коллегию (далее – ГСК). ГСК формируется в соответствии с 

квалификационными требованиями спортивных судей по виду спорта «Гребля на 

байдарках и каноэ» (далее – квалификационные требования). В состав судейской 
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коллегии включаются все тренеры, чьи спортсмены принимают участие в 

соревнованиях. Состав судей, включаемых в судейскую коллегию на 

соответствующую должность, определяется главным судьей соревнований в 

соответствии с квалификационными требованиями.  

Организаторы соревнований имеют право приостанавливать и 

прекращать мероприятия, изменять сроки их проведения и утверждать их 

итоги. 



4. Программа соревнований 

 
№ Наименование спортивного 

мероприятия 

Возраст 

участников 

Наименование и коды спортивной дисциплины Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

1. Первенство муниципального 

образования город Краснодар, 

посвященное памятной дате  

«День космонавтики» 

юниоры, 

юниорки  

(до 19 лет) 

К-1 дистанция 1000м юниоры 

К-1 дистанция 500м юниоры 

К-1 дистанция 500м юниорки 

К-1 дистанция 200м юниорки 

С-1 дистанция 1000м юниоры  

С-1 дистанция 500м юниоры 

С-1 дистанция 500м юниорки 

С-1 дистанция 200м юниорки 

К-1 дистанция 5000м юниоры 

К-1 дистанция 5000м юниорки 

С-1 дистанция 5000м юниоры 

С-1 дистанция 5000м юниорки 

К-2 дистанция 500м юниоры 

К-2 дистанция 500м юниорки 

С-2 дистанция 500м юниоры 

С-2 дистанция 500м юниорки 

Эстафета К-1 (4х200м) юниоры 

Эстафета К-1 (4х200м) юниорки 

Эстафета С-1 (4х200м) юниоры 

Эстафета С-1 (4х200м) юниорки 

К-2 200 м микс 

С-2 200 м микс 

0280031611Я 

0280021611Я 

0280011611Я 

0280011811Я 

0280211611Я 

0280201811Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280051811Я 

0280051811Я 

0280441811Г 

0280441811Г 

0280091611Я 

0280091611Я 

0280201811Я 

0280201811Я 

0280181811Я 

0280181811Я 

0280331811А 

0280331811А 

0280371811Л 

0280381811Л 

10-13 апреля 

2024 г. 

Краснодар,  

ул. Парусная 22 

2. Первенство муниципального 

образования город Краснодар, 

посвященное празднованию 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

юноши, 

девушки 

(до 17 лет) 

К-1 дистанция 1000м юноши 

К-1 дистанция 200м юноши 

К-1 дистанция 500м девушки 

К-1 дистанция 200м девушки 

С-1 дистанция 1000м юноши  

С-1 дистанция 200м юноши 

С-1 дистанция 500м девушки 

С-1 дистанция 200м девушки 

К-2 дистанция 500м юноши 

К-2 дистанция 500м девушки 

С-2 дистанция 500м юноши 

С-2 дистанция 500м девушки 

К-2 500 м микс 

0280031611Я 

0280011811Я 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280211611А 

0280191611Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280091611Я 

0280091611Я 

0280261611Я 

0280261611Я 

0280091611Я 

16-18 

мая 

2024 г. 

Краснодар,  

ул. Парусная 22 
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С-2 500 м микс 

Эстафета К-1 (4х200м) юноши 

Эстафета К-1 (4х200м) девушки 

Эстафета С-1 (4х200м) юноши 

Эстафета С-1 (4х200м) девушки 

0280261611Я 

0280181811Я 

0280181811Я 

0280331811А 

0280331811А 

3. Первенство муниципального 

образования город Краснодар 

мальчики, 

девочки 

(до 13 лет) 

К-1 дистанция 2000м мальчики 

К-1 дистанция 2000м девочки 

С-1 дистанция 2000м мальчики 

С-1 дистанция 2000м девочки 

К-1 дистанция 500м мальчики 

К-1 дистанция 200м мальчики 

К-1 дистанция 500м девочки 

К-1 дистанция 200м девочки 

С-1 дистанция 500м мальчики  

С-1 дистанция 200м мальчики 

С-1 дистанция 500м девочки  

С-1 дистанция 200м девочки 

К-2 дистанция 500м мальчики 

К-2 дистанция 500м девочки 

С-2 дистанция 500м мальчики 

С-2 дистанция 500м девочки 

К-2 200 м микс 

С-2 200 м микс 

К-4 дистанция 200м мальчики 

К-4 дистанция 200м девочки 

С-4 дистанция 200м мальчики 

С-4 дистанция 200м девочки 

Эстафета К-1 (4х200м) мальчики 

Эстафета К-1 (4х200м) девочки 

Эстафета С-1 (4х200м) мальчики 

Эстафета С-1 (4х200м) девочки 

0280041811Я 

0280041811Я 

0280221811А 

0280221811А 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280091611Я 

0280091611Я 

0280261611Я 

0280261611Я 

0280371811Л 

0280381811Л 

0280141811Я 

0280141811Я 

0280301811А 

0280301811А 

0280181811Я 

0280181811Я 

0280331811А 

0280331811А 

11-14 

сентября 

2024 г. 

Краснодар,  

ул. Парусная 22 

4. Чемпионат муниципального 

образования город Краснодар, 

посвященный празднованию Дня 

города Краснодара 

мужчины, 

женщины  

 

К-1 дистанция 1000м мужчины 

К-1 дистанция 200м мужчины 

К-1 дистанция 500м женщины 

К-1 дистанция 200м женщины 

С-1 дистанция 1000м мужчины  

0280031611Я 

0280011811Я 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280211611А 

26-28 

сентября 

2024 г. 

Краснодар,  

ул. Парусная 22 
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С-1 дистанция 200м мужчины 

С-1 дистанция 500м женщины 

С-1 дистанция 200м женщины 

К-2 дистанция 500м мужчины 

К-2 дистанция 500м женщины 

С-2 дистанция 500м мужчины 

С-2 дистанция 500м женщины 

К-2 200 м микс 

С-2 200 м микс 

Эстафета К-1 (4х200м) мужчины 

Эстафета К-1 (4х200м) женщины 

Эстафета С-1 (4х200м) мужчины 

Эстафета С-1 (4х200м) женщины 

0280191611Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280091611Я 

0280091611Я 

0280261611Я 

0280261611Я 

0280371811Л 

0280381811Л 

0280181811Я 

0280181811Я 

0280331811А 

0280331811А 

5. Первенство муниципального 

образования город Краснодар 

юноши, 

девушки 

(до 15 лет) 

К-1 дистанция 500м юноши 

К-1 дистанция 200м юноши 

К-1 дистанция 500м девушки 

К-1 дистанция 200м девушки 

С-1 дистанция 500м юноши  

С-1 дистанция 200м юноши 

С-1 дистанция 500м девушки 

С-1 дистанция 200м девушки 

К-1 дистанция 5000м юноши 

К-1 дистанция 5000м девушки 

С-1 дистанция 5000м юноши 

С-1 дистанция 5000м девушки 

К-2 дистанция 500м юноши 

К-2 дистанция 500м девушки 

С-2 дистанция 500м юноши 

С-2 дистанция 500м девушки 

К-4 дистанция 500м юноши 

К-4 дистанция 500м девушки 

С-4 дистанция 500м юноши 

С-4 дистанция 500м девушки 

Эстафета К-1 (4х200м) юноши 

Эстафета К-1 (4х200м) девушки 

Эстафета С-1 (4х200м) юноши 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280021611Я 

0280011811Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280201811Я 

0280191611Я 

0280051811Я 

0280051811Я 

0280451811Ю 

0280451811Ю 

0280091611Я 

0280091611Я 

0280261611Я 

0280261611Я 

0280151611Я 

0280151611Я 

0280311811А 

0280311811А 

0280181811Я 

0280181811Я 

0280331811А 

09-12 

октября 

2024 г 

Краснодар,  

ул. Парусная 22 
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Эстафета С-1 (4х200м) девушки 

К-2 200 м микс 

С-2 200 м микс 

0280331811А 

0280371811Л 

0280381811Л 



5. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

 

Соревнования проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих 

требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на 

территории Российской федерации и Краснодарского края, направленных на 

обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.  

Ответственные исполнители:  

- организатор соревнований; 

- собственник (пользователь) спортивного объекта; 

- главный судья соревнования. 

Медицинское обеспечение соревнований осуществляется в соответствии 

с Приказом министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 

октября 2020 г. № 1144-н «Об утверждении порядка организации оказания 

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом 

(в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий), 

включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 

подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и 

(или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО» и форм медицинских 

заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных 

мероприятиях».  

Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской 

Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими 

антидопинговыми правилами, утверждёнными приказом Минспорта России от 

24 июня 2021 г. № 464. 

 

6. Страхование участников  

 

Участники допускаются к соревнованиям только при наличии договора 

(оригинал) о страховании от несчастных случаев, жизни и здоровья, который 

представляется в мандатную комиссию на каждого участника соревнований. 

Страхование участников соревнований производится как за счет бюджетных и 

внебюджетных средств в рамках действующего Законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края. 
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1. ПЕРВЕНСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР, ПОСВЯЩЕННОЕ ПАМЯТНОЙ ДАТЕ 

«ДЕНЬ КОСМОНАВТИКИ»  

 

1.1. Классификация соревнований 

 

Соревнования - личные. 

 

1.2. Место и сроки проведения 

 

Соревнования проводятся с 10 по 13 апреля 2024 года по адресу:                                   

г. Краснодар, ул. Парусная, 22.  

 

1.3. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство проведением соревнования осуществляет 

Департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Департамент). 

Организаторы соревнований: МБУ ДО СШ №4 МОГК, МБУ «ЦФМР» 

МОГК, ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и каноэ».  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК.  

 

1.4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся (спортсмены) 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования город 

Краснодар, независимо от ведомственной принадлежности, имеющие 

необходимую спортивную подготовку, имеющие допуск спортивного врача к 

данным соревнованиям и умеющие плавать. 

 

1.5.Программа соревнований 

 

1-й день  

09.00 – работа мандатной комиссии, заседание судейской коллегии, 

утверждение записей на участие в соревнованиях, жеребьевка заездов в 

соответствии с правилами соревнований. 

Церемония открытия соревнований. 

Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 1000 метров: К-1, С-1 юниоры, К-1, С-1 юниорки. 

Награждение победителей и призёров.  

2-й день   

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 500 метров: К-1, С-1 юниоры, К-1, С-1 юниорки. 

Награждение победителей и призёров.  
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Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 500 метров: 

К-2, С-2 юниоры, К-2, С-2 юниорки. 

Награждение победителей и призёров.  

3-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 200 м: 

К-1, С-1 юниоры, К-1, С-1 юниорки; 

К-2, С-2 юниоры, К-2, С-2 юниорки; 

К-2, С-2 микс. 

Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 200 метров: 

эстафета К-1, С-1 4х200 юниоры;  

эстафета К-1, С-1 4х200 юниорки. 

Награждение победителей и призёров.  

4-й день 

Утро –финальные заезды на дистанции 5000 м: 

К-1, С-1 юниоры, К-1, С-1 юниорки. 

Награждение победителей и призёров.  

ГСК оставляет за собой право вносить изменения в программу 

соревнований.  

 

1.6. Условия подведения итогов 

 

Соревнования проводятся с предварительными, полуфинальными и 

финальными заездами. 

Победители и призёры определяются в каждом виде программы среди 

спортсменов или экипажей, финишировавшие в финале «А» 1, 2 и 3 

соответственно. 

 

1.7. Награждение 

 

Победители и призёры соревнований в личном зачёте награждаются 

медалями и грамотами. 

Количество разыгрываемых комплектов медалей 
Дата Дисциплина Код Кол-во 

видов 

програм

мы 

Кол-во 

комплектов для 

награждения 

10-13 

апреля 

2024 г. 

 

К-1 дистанция 1000м  0280031611Я 1 1 

К-1 дистанция 500м  0280021611Я 1 2 

К-1 дистанция 200м  0280011811Я 1 1 

С-1 дистанция 1000м  0280211611Я 1 1 

С-1 дистанция 500м  0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м  0280191611Я 1 1 

К-1 дистанция 5000м  0280051811Я 1 2 
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С-1 дистанция 5000м  0280441811Г 1 2 

К-2 дистанция 500м  0280091611Я 1 4 

С-2 дистанция 500м  0280201811Я 1 4 

Эстафета К-1 (4х200м)  0280181811Я 1 8 

Эстафета С-1 (4х200м) 0280331811А 1 8 

К-2 200 м микс 0280371811Л 1 2 

С-2 200 м микс 0280381811Л 1 2 

ВСЕГО:  14 40 

 

1.8. Условия финансирования 

 

Расходы, связанные с оплатой услуг медицинского обеспечения, услуг 

спортсооружения и услуг по обеспечению безопасности во время проведения 

соревнований, несёт МБУ «ЦФМР» МОГК. 

Расходы, связанные с приобретением наградного материала (медали, 

грамоты) - за счёт Департамента. 

Расходы, связанные с командированием участников, тренеров, 

представителей команд несут командирующие организации. 

 

1.9.Заявки на участие 

 

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях 

необходимо подать через автоматизированную информационную систему АИС 

«Мой спорт» не позднее чем за 10 дней до начала соревнований. 

В мандатную комиссию участники предоставляют:  

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную подписью врача по 

спортивной медицине и его личной печатью, либо уполномоченным 

представителем медицинской организации, имеющей сведения о прохождении 

УМО спортсменом и заверяется печатью медицинской организации, имеющей 

лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей 

работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- договор страхования от несчастных случаев жизни и здоровья. 

Заявка должна быть заверена печатью спортивной организации и 

подписана её руководителем. 

 

 

2. ПЕРВЕНСТВО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР, ПОСВЯЩЕННОЕ ПРАЗДНОВАНИЮ ПОБЕДЫ В 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 

 

2.1. Классификация соревнований 

 

Соревнования - личные. 
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2.2. Место и сроки проведения 

 

Соревнования проводятся с16 по 18 мая 2024 года по адресу:                                   

г. Краснодар, ул. Парусная, 22.  

 

2.3. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство проведением соревнования осуществляет 

Департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Департамент). 

Организаторы соревнований: МБУ ДО СШ №4 МОГК, МБУ «ЦФМР» 

МОГК, ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и каноэ».  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. 

 

2.4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся (спортсмены) 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования город 

Краснодар, независимо от ведомственной принадлежности, имеющие 

необходимую спортивную подготовку, имеющие допуск спортивного врача к 

данным соревнованиям и умеющие плавать. 

 

2.5. Программа соревнований 

 

1-й день  

09.00 – работа мандатной комиссии, заседание судейской коллегии, 

утверждение записей на участие в соревнованиях, жеребьевка заездов в 

соответствии с правилами соревнований. 

Церемония открытия соревнований. 

Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 200 метров: К-1, С-1 юноши, К-1, С-1 девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

2-й день   

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции: 

1000 метров: К-1, С-1 юноши; 

500 метров: К-1, С- девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 500 метров: 

К-2, С-2 юноши, девушки.  

Награждение победителей и призёров.  
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3-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции: 

200 метров - эстафета К-1, С-1 4х200 юноши, девушки; 

500 метров - К-2, С-2 микс. 

Награждение победителей и призёров.  

ГСК оставляет за собой право вносить изменения в программу 

соревнований.  

 

2.6. Условия подведения итогов 

 

Соревнования проводятся с предварительными, полуфинальными и 

финальными заездами. 

Победители и призёры определяются в каждом виде программы среди 

спортсменов или экипажей, финишировавшие в финале «А» 1, 2 и 3 

соответственно. 

 

2.7. Награждение 

 

Победители и призёры соревнований в личном зачёте награждаются 

медалями и грамотами. 

Количество разыгрываемых комплектов медалей: 
Дата Дисциплина Код Кол-во 

видов 

програм

мы 

Кол-во 

комплектов 

для 

награждения 

16-18 

мая 

2024 г. 

 

К-1 дистанция 1000м  0280031611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м  0280011811Я 1 1 

К-1 дистанция 500м  0280021611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м  0280011811Я 1 1 

С-1 дистанция 1000м  0280211611А 1 1 

С-1 дистанция 200м  0280191611Я 1 1 

С-1 дистанция 500м д 0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м  0280191611Я 1 1 

К-2 дистанция 500м  0280091611Я 1 4 

С-2 дистанция 500м  0280261611Я 1 4 

К-2 500 м микс 0280091611Я 1 2 

С-2 500 м микс 0280261611Я 1 2 

Эстафета К-1 (4х200м)  0280181811Я 1 8 

Эстафета С-1 (4х200м)  0280331811А 1 8 

ВСЕГО: 14 36 

 

2.8. Условия финансирования 

 

Расходы, связанные с оплатой услуг медицинского обеспечения, услуг 

спортсооружения и услуг по обеспечению безопасности, во время проведения 

соревнований, несёт МБУ «ЦФМР» МОГК. 
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Расходы, связанные с приобретением наградного материала (медали, 

грамоты) - за счёт Департамента. 

Расходы, связанные с командированием участников, тренеров, 

представителей команд несут командирующие организации. 

 

2.9. Заявки на участие 

 

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях 

необходимо подать через автоматизированную информационную систему АИС 

«Мой спорт» не позднее чем за 10 дней до начала соревнований. 

В мандатную комиссию участники предоставляют:  

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную подписью врача по 

спортивной медицине и его личной печатью, либо уполномоченным 

представителем медицинской организации, имеющей сведения о прохождении 

УМО спортсменом и заверяется печатью медицинской организации, имеющей 

лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей 

работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- договор страхования от несчастных случаев жизни и здоровья. 

Заявка должна быть заверена печатью спортивной организации и 

подписана её руководителем. 

 

 

3. ПЕРВЕНСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР  

 

3.1. Классификация соревнований 

 

Соревнования - личные. 

 

3.2. Место и сроки проведения 

 

Соревнования проводятся с 11 по 14 сентября 2024 года по адресу:                    

г. Краснодар, ул. Парусная, 22.  
 

3.3. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство проведением соревнования осуществляет 

Департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Департамент). 

Организаторы соревнований: МБУ ДО СШ №4 МОГК, МБУ «ЦФМР» 

МОГК, ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и каноэ».  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. 
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Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. ГСК 

формируется в соответствии с квалификационными требованиями спортивных 

судей по виду спорта «Гребля на байдарках и каноэ». 

 

3.4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся (спортсмены) 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования город 

Краснодар, независимо от ведомственной принадлежности, имеющие 

необходимую спортивную подготовку, имеющие допуск спортивного врача к 

данным соревнованиям и умеющие плавать. 

 

3.5. Программа соревнований 

 

1-й день 

09.00 – работа мандатной комиссии, заседание судейской коллегии, 

утверждение записей на участие в соревнованиях, жеребьевка заездов в 

соответствии с правилами соревнований. 

Церемония открытия соревнований. 

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 2000 метров: К-1, С-1 мальчики, девочки. 

Награждение победителей и призёров.  

2-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 500 метров: К-1, С-1 мальчики, девочки. 

Награждение победителей и призёров.  

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 500 метров: К-2, С-2 мальчики, девочки. 

Награждение победителей и призёров.  

3-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 200 метров: К-1, С-1 мальчики, девочки. 

Награждение победителей и призёров.  

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 200 метров: 

- эстафета К-1, С-1 4х200 мальчики, девочки; 

- К-2, С-2 микс. 

Награждение победителей и призёров.  

4-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 200 метров: К-4, С-4 мальчики, девочки. 

Награждение победителей и призёров.  

ГСК оставляет за собой право вносить изменения в программу 

соревнований.  
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3.6. Условия подведения итогов 

 

Соревнования проводятся с предварительными, полуфинальными и 

финальными заездами. 

Победители и призёры определяются в каждом виде программы среди 

спортсменов или экипажей, ими являются финишировавшие в финале «А» 1, 2 

и 3 соответственно. 

3.7. Награждение 

 

Победители и призёры соревнований в личном зачёте награждаются 

медалями и грамотами. 

Количество разыгрываемых комплектов медалей: 
Дата Дисциплина Код Кол-во 

видов 

програм

мы 

Кол-во 

комплектов 

для 

награждения 

11-14  

сентября 

2024г. 

К-1 дистанция 2000м  0280041811Я 1 2 

С-1 дистанция 2000м  0280221811А 1 2 

К-1 дистанция 500м  0280021611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м  0280011811Я 1 1 

К-1 дистанция 500м  0280021611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м  0280011811Я 1 1 

С-1 дистанция 500м  0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м  0280191611Я 1 1 

С-1 дистанция 500м   0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м  0280191611Я 1 1 

К-2 дистанция 500м  0280091611Я 1 4 

С-2 дистанция 500м  0280261611Я 1 4 

К-2 200 м микс 0280371811Л 1 2 

С-2 200 м микс 0280381811Л 1 2 

К-4 дистанция 200м  0280141811Я 1 8 

С-4 дистанция 200м  0280301811А 1 8 

Эстафета К-1 (4х200м)  0280181811Я 1 8 

Эстафета С-1 (4х200м)  0280331811А 1 8 

ВСЕГО: 18 56 

 

3.8. Условия финансирования 

 

Расходы, связанные с оплатой услуг медицинского обеспечения, услуг 

спортсооружения и услуг по обеспечению безопасности, во время проведения 

соревнований, несёт МБУ «ЦФМР» МОГК. 

Расходы, связанные с приобретением наградного материала (медали, 

грамоты) - за счёт Департамента. 

Расходы, связанные с командированием участников, тренеров, 

представителей команд несут командирующие организации. 
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3.9 Заявки на участие 

 

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях 

необходимо подать через автоматизированную информационную систему АИС 

«Мой спорт» не позднее чем за 10 дней до начала соревнований. 

В мандатную комиссию участники предоставляют:  

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную подписью врача по 

спортивной медицине и его личной печатью, либо уполномоченным 

представителем медицинской организации, имеющей сведения о прохождении 

УМО спортсменом и заверяется печатью медицинской организации, имеющей 

лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей 

работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- договор страхования от несчастных случаев жизни и здоровья. 

Заявка должна быть заверена печатью спортивной организации и 

подписана её руководителем. 

 

 

4. ЧЕМПИОНАТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР, ПОСВЯЩЕННОЕ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ГОРОДА 

КРАСНОДАРА 

 

4.1. Классификация соревнований 

 

Соревнования - личные. 

 

4.2. Место и сроки проведения 

 

Соревнования проводятся с 26 по 28 сентября 2024 года по адресу:                                   

г. Краснодар, ул. Парусная, 22. 

 

4.3. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство проведением соревнования осуществляет 

Департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Департамент). 

Организаторы соревнований: МБУ ДО СШ №4 МОГК, МБУ «ЦФМР» 

МОГК, ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и каноэ».  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. ГСК 

формируется в соответствии с квалификационными требованиями спортивных 

судей по виду спорта «Гребля на байдарках и каноэ». 

 

 



17 

 

4.4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся (спортсмены) 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования город 

Краснодар, независимо от ведомственной принадлежности, имеющие 

необходимую спортивную подготовку, имеющие допуск спортивного врача к 

данным соревнованиям и умеющие плавать. 

 

4.5. Программа соревнований 

 

1-й день 

09.00 – работа мандатной комиссии, заседание судейской коллегии, 

утверждение записей на участие в соревнованиях, жеребьевка заездов в 

соответствии с правилами соревнований. 

Церемония открытия соревнований. 

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 200 метров: К-1, С-1 мужчины, женщины. 

Награждение победителей и призёров.  

2-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции: 

- 1000 метров К-1, С-1 мужчины, женщины; 

- 500 метров К-1, С-1 мужчины, женщины; 

Вечер – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 500 метров К-2, С-2 мужчины, женщины. 

3-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 200 метров: 

- эстафета К-1, С-1 4х200 мужчины, женщины. 

- К-2, С-2 микс. 

Награждение победителей и призёров.  

ГСК оставляет за собой право вносить изменения в программу 

соревнований.  

 

4.6. Условия подведения итогов 

 

Соревнования проводятся с предварительными, полуфинальными и 

финальными заездами. 

Победители и призёры определяются в каждом виде программы среди 

спортсменов или экипажей, ими являются финишировавшие в финале «А» 1, 2 

и 3 соответственно. 
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4.7. Награждение 

 

Победители и призёры соревнований в личном зачёте награждаются 

медалями и грамотами. 

Количество разыгрываемых комплектов медалей: 
Дата Дисциплина Код Кол-во 

видов 

програм

мы 

Кол-во 

комплектов 

для 

награждения 

26-28  

сентября 

2024г. 

К-1 дистанция 1000м мужчины 0280031611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м мужчины 0280011811Я 1 1 

К-1 дистанция 500м женщины 0280021611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м женщины 0280011811Я 1 1 

С-1 дистанция 1000м мужчины  0280211611А 1 1 

С-1 дистанция 200м мужчины 0280191611Я 1 1 

С-1 дистанция 500м женщины 0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м женщины 0280191611Я 1 1 

К-2 дистанция 500м мужчины 0280091611Я 1 4 

С-2 дистанция 500м мужчины 0280261611Я 1 4 

К-2 200 м микс 0280371811Л 1 2 

С-2 200 м микс 0280381811Л 1 2 

Эстафета К-1 (4х200м) мужчины 0280181811Я 1 8 

Эстафета С-1 (4х200м) мужчины 0280331811А 1 8 

ВСЕГО:  14 36 

 

4.8 Условия финансирования 

 

Расходы, связанные с оплатой услуг медицинского обеспечения, услуг 

спортсооружения и услуг по обеспечению безопасности, во время проведения 

соревнований, несёт МБУ «ЦФМР» МОГК. 

Расходы, связанные с приобретением наградного материала (медали, 

грамоты) - за счёт Департамента. 

Расходы, связанные с командированием участников, тренеров, 

представителей команд несут командирующие организации. 

 

4 .9. Заявки на участие 

 

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях 

необходимо подать через автоматизированную информационную систему АИС 

«Мой спорт» не позднее чем за 10 дней до начала соревнований. 

В мандатную комиссию участники предоставляют:  

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную подписью врача по 

спортивной медицине и его личной печатью, либо уполномоченным 

представителем медицинской организации, имеющей сведения о прохождении 

УМО спортсменом и заверяется печатью медицинской организации, имеющей 

лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей 

работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
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- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- договор страхования от несчастных случаев жизни и здоровья. 

Заявка должна быть заверена печатью спортивной организации и 

подписана её руководителем. 

 

 

5. ПЕРВЕНСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 

 

5.1. Классификация соревнований 

 

Соревнования - личные. 

  

5.2. Место и сроки проведения 

 

 Соревнования проводятся с 09 по 12 октября 2024 года по адресу:                                   

г. Краснодар, ул. Парусная, 22. 
 

5.3. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство проведением соревнования осуществляет 

Департамент по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Департамент). 

Организаторы соревнований: МБУ ДО СШ №4 МОГК, МБУ «ЦФМР» 

МОГК, ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на байдарках и каноэ».  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ГСК. ГСК 

формируется в соответствии с квалификационными требованиями спортивных 

судей по виду спорта «Гребля на байдарках и каноэ». 

 

 

5.4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся (спортсмены) 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования город 

Краснодар, независимо от ведомственной принадлежности, имеющие 

необходимую спортивную подготовку, имеющие допуск спортивного врача к 

данным соревнованиям и умеющие плавать. 
 

5.5. Программа соревнований 

 

1-й день 

09.00 – работа мандатной комиссии, заседание судейской коллегии, 

утверждение записей на участие в соревнованиях, жеребьевка заездов в 

соответствии с правилами соревнований. 
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Церемония открытия соревнований. 

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 200 метров: К-1, С-1 юноши, девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

2-й день   

Утро – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанцию 500 метров: К-1, С-1 юноши, девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 500 метров: К-2, С-2 юноши, девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

3-й день  

Утро – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 200 метров: 

- эстафета К-1, С-1 4х200 юноши, девушки; 

- К-2, С-2 микс. 

Награждение победителей и призёров.  

Вечер – предварительные, полуфинальные, финальные заезды на 

дистанции 500 метров: К-4, С-4 юноши, девушки. 

Награждение победителей и призёров.  

4-й день 

Утро – предварительные, полуфинальные и финальные заезды на 

дистанции 5000 метров: К-1, С-1 юноши, девушки 

Награждение победителей и призёров.  

ГСК оставляет за собой право вносить изменения в программу 

соревнований.  
 

5.6. Условия подведения итогов 
 

Соревнования проводятся с предварительными, полуфинальными и 

финальными заездами. 

Победители и призёры определяются в каждом виде программы среди 

спортсменов или экипажей, ими являются финишировавшие в финале «А» 1, 2 

и 3 соответственно. 

 

5.7. Награждение 
 

Победители и призёры соревнований в личном зачёте награждаются 

медалями и грамотами. 

Количество разыгрываемых комплектов медалей: 
Дата Дисциплина Код Кол-во 

видов 

программы 

Кол-во 

комплектов для 

награждения 

09-12  

октября 

2024г. 

К-1 дистанция 500м юноши 0280021611Я 1 1 

К-1 дистанция 200м юноши 0280011811Я 1 1 

К-1 дистанция 500м девушки 0280021611Я 1 1 
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К-1 дистанция 200м девушки 0280011811Я 1 1 

С-1 дистанция 500м юноши  0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м юноши 0280191611Я 1 1 

С-1 дистанция 500м девушки 0280201811Я 1 1 

С-1 дистанция 200м девушки 0280191611Я 1 1 

К-1 дистанция 5000м юноши 0280051811Я 1 2 

С-1 дистанция 5000м юноши 0280451811Ю 1 2 

К-2 дистанция 500м юноши 0280091611Я 1 4 

С-2 дистанция 500м юноши 0280261611Я 1 4 

К-4 дистанция 500м юноши 0280151611Я 1 8 

С-4 дистанция 500м юноши 0280311811А 1 8 

Эстафета К-1 (4х200м) юноши 0280181811Я 1 8 

Эстафета С-1 (4х200м) юноши 0280331811А 1 8 

К-2 200 м микс 0280371811Л 1 2 

С-2 200 м микс 0280381811Л 1 2 

ВСЕГО: 18 56 

 

5.8. Условия финансирования 

 

Расходы, связанные с оплатой услуг медицинского обеспечения, услуг 

спортсооружения и услуг по обеспечению безопасности, во время проведения 

соревнований, несёт МБУ «ЦФМР» МОГК. 

Расходы, связанные с приобретением наградного материала (медали, 

грамоты) - за счёт Департамента. 

Расходы, связанные с командированием участников, тренеров, 

представителей команд несут командирующие организации. 

 

5.9. Заявки на участие 

 

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях 

необходимо подать через автоматизированную информационную систему АИС 

«Мой спорт» не позднее чем за 10 дней до начала соревнований. 

В мандатную комиссию участники предоставляют:  

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную подписью врача по 

спортивной медицине и его личной печатью, либо уполномоченным 

представителем медицинской организации, имеющей сведения о прохождении 

УМО спортсменом и заверяется печатью медицинской организации, имеющей 

лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей 

работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- договор страхования от несчастных случаев жизни и здоровья. 

Заявка должна быть заверена печатью спортивной организации и 

подписана её руководителем. 
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